
A szociáldemokrata pÁrt nógrÁDvármegyei politikai hetilapja

Zúgnak a turbinák.

keretek között díszoklevelet osztot­
tak ki a hős munkásoknak.

Délután tovább folytatódott 
Vízválasztó dolgozóinak ünnepe. A 
Magyar Kommunista Párt helyi szer­
vezete zászlót avatott és hitet tett 
arra, hogy az élért szép eredménye­
ket további tettek követik és a 
munkában ez a zászló lesz mind­
annyi uk lángoszlopa.

Az ünnepségen megjelent Ka­
pás elvtárS, a MKP országos köz­
pont és Oczel elvtárs a nógrád- 
megyei bizottság képviseletében. Az 
üdvözlő beszédek elhangzása után 
a pártok, a társadalmi és népi szer­
vek megemlékezésük és tiszteletűk 
jeléül szöget vertek a zászló nye­
lébe.

Este műsorral és tánccal tet­
ték emlékezetessé Vízválasztó dol­
gozói az újjáépítésben nagy jelentő­
séggel biró napot.

segítségünkre voltak és ha továbbra 
is ilyen egységben fogunk dolgozni, 
akkor még többet fogunk tudni pro­
dukálni.

, A harmadik, ki valamennyiük 
nevében beszélt, ezeket mondotta: 
úgy élünk itt ezen a telepen, mint 
egy kis család, megértésben és me­
leg harmóniában. Az államosítás 
még közelebb hozott egymáshoz 
bennünket.

Egy igen boldog érzés uralko­
dik rajtunk, mikor kilépünk az 
erőmű kapuján. Már hátunk mögött 
zug a gép, hirdetve a munkás dia­
dalát és hirdetve a dolgozó osztály 
nagy győzelmét, ami most az egy­
ségesítés után biztosan alapozza 
meg a szocializmus alapfeltételeit, 
ami után tényleg mondhatjuk:

„A mü forog, az alkotó pihen."
A kultúrteremben a megjelent 

küldöttek beszéde után, ünnepélyes

benyomás az, hogy itt boldog és 
megelégedett emberek élnek, .kik-, 
nek a demokrácia meghozta az em­
berhez méltó életet

10 órakor lépünk be az erőmű 
kapuján. Minden ragyogó tisztaság­
ban áll és szeműnkbe, ötlfk közvet­
len az áramfejlesztő ajtaja felett egy 
ízléses felirat „Magunknak dol­
gozunk."

Minden terror ellenére, az 
olasz népfront megszerezte 

a szavazatok 40°|o-át

Hatalmas hegyek tövében, mint­
egy gyermek az anyja ölén fekszik 
a vízválasztói villany erőműtelep 
Vasárnap verőfényes tavaszi nap­
sütésre virradnak a dolgozók és 
mintha a természet is örülne annak 
a szép teljesítménynek, amit elértek, 
mert ahogy széttekint az ember, 
mindenütt virágos fa és annak illata 
veszi körül a telepet. A pillanatnyi

előttünk áll, ért el felépítésének 
utolsó szakaszához.

Csodálkozva és elismeréssel ve­
szik körül az emberek, kik ünne­
pelni jöttek, köztük az iparügyi mi­
nisztérium részéről Szakasits Antal 
iparügyi államtitkár, Pikler Ferenc 
az AVÍRT vezérigazgatója, dr. Ko­
vács Pál, a pártok, a vállalatok és 
egyesületek "képviselői, valamint az 
erőmű vezetősége és még sokan 
mások a dolgozók közül,' kik vala­
mennyien csodálni jöttek azt a szép 
munkateljesitményt, amit a dolgozók 
az előirányzott három év helyett 7 
hónap alatt végeztek el.

■ Szorgos kezelők foglalatoskod­
nak a hatalmas turbina mellett, 
majd Szakosíts Antal elvtárs — 
műszaki vezetők irányítása mellett 
— egy inditókereket mozgat és az 
élettelennek látszó testből gőzoszlop 
csap fel fújva, sípolva, mintha je­
lezni akarná, hogy élek és életet, 
meleget és halált is tudok osztani.

A kapcsolótábla következik, 
hol biztos kezekkel az utolsó indí­
tási erőt adja meg a turbinának 
Fálöp István.

— Már 28 éve vagyok a vál­
hatnál — de még ilyen szép ün­

nepségben nem volt részem.. A múlt­
ban az ember munkáját soha nem 
becsülték meg — mondja Fülöp Ist­
ván, — de most a demokrácia és 
az államosítás egy újabb erőt ad a 
dolgozóknak és mikor elindítom a 
negyedik turbinát is, boldogan gon­
dolok arra, hogy győzedelmes­
kedtünk.

Ezzel elvégzi az utolsó kap­
csolást is, mire felbug a hatalmas 
turbina és viszi szerte az országba 
a világosságot, a meleget, a kultúrát 
gs dolgozók lakásába, az üzemekbe 
és mindenhová egyaránt.

Beszéljen helyettünk a 
' MUNKA . . .

De talán beszéljünk a szerelést 
végző elvtársakkal.

Valamennyien kommunisták és 
kérik, hogy nevűket ne írjuk ki, 
■ért a kommunista nem a nevével, 
hanem a munkájával igyekszik ma­
gát megmutatni.

A szerelést vezető elvtárs tiszta 
overálbán áll előttünk, de hangját 
a már teljes Üzemmel működő tur­

bina úgy elnyomja, hogy csak mu­
togatással és egészen a fülbebeszé- 
léssel értem meg.

Boldog vagyok — mondja — 
nem az én munkám volt, hanem 
mindannyiunké. Még többet szeret-, 
nénk tenni országunk felépítéséért.

A másik szerelő munkát vég­
zett a kővetkezőket mondja *. A kor­
mányzat, az erőmű vezetői, sokban

Amikor az olasz választásokról hirt 
adunk még tart a szavazatok összeszám- 
lálása. Enríek dacára nyilvánvalóan meg­
állapítható, hogy az olasz népfront, amely­
nek élén a kommunista és szociáldemo­
krata munkásság egysége halad, a válasz­
tások eredményeként döntő befolyást 
gyakorol majd az ottani/ politikai életre.

A szenátusi szavazások során le­
adott szavazatoknak jelentős részét kedden 
délutánig mintegy 10,000.000-ót számláltak 
meg. A leadott szavazatokból eddigi adatok 
alapján 3,660.000 a demokratikus népi 
arcvonalra, mig a keresztény demokraták 
blokkjára 4,000.000 szavazat esett. Az 
osztályáruló Saragat, — az olasz Peyer 
— alig számba jöhető szavazatot kapott. 
Az árulókat mindenütt utoléri a sorsa.

A választásod komoly szégyene a 
keresztény demokraták és klerikális reak­
ciósok által megkísérelt családok és hami­
sítások sorozata. Nápolyban hétfőn dél­
előtt letartóztattak egy papot, aki valóságos 
választási irodát nyitott és úgy osztogatta 
a hamis választási igazolványokat. A 
jobboldal mesterkedéseire jellemző, hogy 
Milánó munkásnegyedében a rendőrség 
két választó helyiséget* bezárt cs a sza­
vazást érvénytelennek minősítette. Dacára 
annak, hogy a reakció Amerikától mint­
egy ezernyolcszáz millió dollárt kapott 
támogatásként, a háború befejezése óta 
az olasz kommunista párt taglétszáma 
hatvanezerrel kétmilliókétszázŐtvenezcrrc 
nőtt.

Hazay László főispán és a nógrádmegyei gazdák 
látogatása a fehérmegyei földmivesszövetkezetnél
Szombaton 22 nógrádmegyfci gazda kíséretében Hazay László főispán a 

megyei gazdasági vezetővel együtt meglátogatta a fehérmegyei Etyek község 
Földinivesszövefkczetét. A látogatók megtekintették azokat az intézményeket, 
melyeket megalakulása óta már a Szövetkezet létesített. Elbeszélgettek a Szövet­
kezet vezetőivel és a község lakosaival, akik mindannyian tagjai a Szövetkezetnek 
mivd látják, hogy az saját érdeküket képviseli és mindannyiukon segít.

A látottak után elismerésüket fejezték ki a nógrádmegyei gazdák és elha­
tározták, hogy a példát Ők is követik és felkarolják a szövetkezeti mozgalmak

Éljen a Magyar Dolgozók Pártja!
BalassagyarmatSalgótarján..

1948. április hó 23 Ára: 60 fillér II. évfolyam 17. szám,

NÓGRÁDI HÍREK
A MUNKA DIADALA!

_ Ünnepélyesen adtak át rendeltetésének az uj turbinát — 
Vízválasztó dolgozói

Belépésre szólítják fel a meg­
jelenteket.

Mindenütt ragyogó tisztaság a 
hatalmas csarnokban. Az ember ön­
kéntelenül a kalapjához_nyúl, hogy 
az itt dolgozók munkáját ka<ap- 
levevéssel is elismerje.

Balra nagy kapcsolótábla. Kö­
zépen katonás sorrendben helyez­
kednek el a nagy turbinák és telje­
sítményüket egy földöntúli hatalmas 
orgonához hasonló hanggal hirdetik, 
mely szebb minden melódiánál, hi­
szen ez a munka melódiája és hir­
deti a dolgozók nagy győzniakarását..

A negyedik turbina, ami most

Szakasits Antal iparügyi állam- 
titkár elindítja a turbinát



Az államosítás óta egy u) korszak 
virradt a Budapest-Salgótarjáni Gépgyár 
Vasöntő Rt.-re. A munkásság egy ujult 
erővel tudatában annak, hogy most már 
magának dolgozik munkaversenyre hívta 
a Mosonmagyaróvári gyárat.

Hétfőn reggel 10 órakor érkezünk 
a gyárba és felkeressük a gyár üzemi 
bizottságát, valamint igazgatóságát, kik a 
két gyár közötti munkaverseny szerződést 
betekintésre rendelkezésünkre bocsajtotfák, 
amiben a következő áll. .

több termelés és 
minőségi termelés.

Ez a szerződés az öntödékre vonat­
kozik.

Engedélyt kapunk az öntöde lá­
togatásra, és a hatalmas csarnokban em­
berek serege szorgos kezekkel dolgozik, 
zug a gép és folyik a vas.

, Az üzem sarkában felállított gép 
melleit dolgozik Égner József üzemi 
munkás, kinek arcát a vasöntödében 
felszálló állandó por már szürkére festette.

Már 15 éve vagyok a vállalat kö­
telékében — mondotta — de még soha 
ilyen lelkesedéssel és akaraterővel nem 
rendelkeztem mint most. Már tudom, 
hogy magamnak és társaimnak dolgozom 
és tudom, hogy munkám az országunk 
mielőbbi felépítését szolgálja. Bízom 
abban, hogy a most kihirdetett munka­
versenyben munkánkkal kifogjuk vívni a 
magyar nép elismerését.

Ivánfi Sándor yzemi bizalmit láto­
gatjuk meg. Mosolygós arccal fogad. 
Tudtam, hogy fel fognak keresni az elv­
társak, készültem a fogadásukra. Én is 
kommunista, vagyok. A munkáról nem 
akarok sokat beszélni, beszéljen az he­
lyettünk és remélem, hogy az mindennél 
többet fog mondani.

Ahogy széttekintünk a dolgozók 
között, női munkásokat is látunk, kik ki­
segítésképpen állnak a férfiak munkája 
mellett.

Megkérdezzük Szabó Gizellát, ki 
a leánycsoporfnak a bizalmija, mi a véle­
ménye a munkaversenyről.

Már 6 éve vagyok a vállalat köte­
lékében, hajadon vagyok. Mindannyiunk 
nevében mondhatom, nekünk az üzem

Jugoszláviába utazott a 
köztársasági elnök. Tildy Zoltán 
köztársasági elnök és felesége rövid pihe­
nőre a Jugoszláv tengerpartra utazott. 
Útjára elkísérte Mihályfi Ernő miniszter 
is. A köztársasági elnök távollétében köz­
jogi méltóságát a ház elnök tölti be.

2.  Nógrádi Hírek
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adja meg a mindennapi élethez való fenn­
tartásunkat, szeressük is az üzemet. Ne­
künk nem kell az ajakruzs, nem kell a 
körömlak, mert úgy gondoljuk büszkék 
lehetünk arra, hogy azok helyeit, a mun­
ka közben-arcunkat és kezünket a munka 
pora lepi. Tudjuk, hogy ezzel az orszá­
gunk érdekeit képviseljük, amit fel is fo­
gunk épiten csatlakozva a férfiak mellé.

Egységben a 
munkásosztályért

Az üzem másik oldalára látogatunk 
át, hogy szociáldemokrata pártjelvény 
tűnik fel az elvtársak kabátján. Megkér­
dezzük Nagy Pál szociáldemokrata üzem­
szervező titkárt és az üzemek helyettes 
vezetőjét, hogy most, miután a két mun­
káspárt kiküszöbölte a széthúzó szociál­
demokrata jobboldalt, az üzemben hogyan 
megy a munka.

A skandináv államoknak a Marshall- 
tervbe való bekapcsolása egyre nyilvánva­
lóbbá teszi, hogy ezeket az országokat az 
amerikai imperializmus, mint gazgasági, 
mint politikai tekintetben egyaránt függő 
helyzetbe kívánja tartani.

Az Egyesült Államok kormánya 
nemrégen az ország ipari életét felölelő 
sztatisztikai adatok közlését kérte a dán 
kormánytól. Jellemző, hogy Hanson dán 
pénzügyminiszter ezeknek az adatoknak 
az Egyesült Államok kormányának ren­
delkezésére bocsátását kötelezőnek ren­
delte el.

Minden ország szigorú bel$ő ügye 
iparának statisztikája és igy ezeknek ki-

Dr. Hazay László közellátási kor­
mánybiztos, főispán az elmúlt hóban fel­
hívással fordult, az ellátottakhoz, hogy a 
piegyére kontingentált kenyérgabona-dézsr 
ma beszolgáltatást, amelyet az ellátottak 
készleteikből tartoznak az ellátatlanok szá­
mára leadni, április 15-ig szolgáltassák be.

Ennek a felhívásnak meg volt a 
kellő eredménye. Úgy az érdekelt sze-

Vasárnap délelőtt összegyűltek a 
partizánok, hogy kibontsak zászlaikat és 
arra a zászlóra felírják: Szabadságharcos 
Szövetség. Ezek a bátor férfiak, kik a 
háború idején életük veszélyeztetésével, 
vérük ontásával harcoltak a népek sza- 
bádságáért, ma újra egységben állnak és 
ha kell fegyvert ragadva harcolnak a 
demokráciáért.

Az ünnepség vasárnap reggel 0 
órakor kezdődött az acélgyái színházter­
mében, hol megjelent Szalvai Mihály 
vezérőrnagy, Oczel János országgyűlési 
képviselő, a Kommunista Párt képvise­
letében, egyesületek és közűletek 
vezetői, valamint az érdeklődők sokasága, 
kiknek jelenlétében megválasztották veze­
tőségüket.

Innen a Fő-térre vonultak,hol ünnepi 
gyűlés keretében méltatták a szabadság­
harcosok nagy munkáját.

Szalvai Mihály vezérőrnagy ünnepi 
beszédében rámutatott a múlt szörnyű

Nálunk az üzemben soha nem 
volt nagy pártvillongás, de erősen éreztük 
a jobboldal átkos munkáját. Ma, mikor 
a szociáldemokrata baloldal kalapácsa le­
csapott a jobboldal közé, szétverve az 
imperializmust támogatókat. Megszűnt a 
munkásságot állandóan uszító propaganda 
és ma már megkönnyebbülten állunk a 
munkapad mellé, mert munkás a munkás­
ban nem ellenségét, hanem egyenlő tár­
sat lát és ezáltal a munkánk állandóan 
fokozódik. Teljes a megértés és várjuk, 
hogy mielőbb az egység útjára lépve ha­
ladjunk a szocializmus felé.

Mikor elbúcsúzunk az üzemtől és- 
Szabó László elvtársunkiól, ki az üzem­
ben kalauzolt, arra gondolunk, hogy ez a 
munkásság biztos alapokra fogja helyezni 
a magyar nép jövőjét. Még mintegy bú­
csúszóként hallatszik az üzem motorjai­
nak ütemes pergése, ami hirdeti a 3 éves 
terv sikeres befejezését.

szolgáltatása egyben az idegen állam ré­
szére való kiszolgáltatást jelent.

Az amerikai monopolistád, ezek 
után tudni fogják, hogy hogyan korlátoz­
zák a dán ipar működést és a maguk 
cikkeit a Marshall-terven keresztül rá- 
kényszerithetik Dániára. Eztannál is inkább 
tehetik, mert egyre-másra alakulnak az 
úgynevezett dán részvénytársaságok, 
amelyek azonban az ^merikai tőkések 
fedőszervei. A amerikai tőke már is mo­
nopolizálja a dán szén, olaj, dohány és 
biztositó társaságokat, valamint a repülő­
gép hajóvállalatokat és ezzel szinte ellen­
őrzés alatt tartja Amerika a dán közgaz­
dasági életet.

mélyek, valamint a hatóságok a legnagyobb 
ügybuzgalommal teljesítették kötelességüket 
és ennek eredményeképpen a kontingenst 
tulhaladóan sikerült a kenyérellátást biz­
tosítani. A felsőbb közellátási hatóságok 
megállapitották, hogy a beszolgáltatás! 
országos versenyben Nógrád-megye 113 
%-al első helyre került. Ez az eredmény 
dicséretére válik Nógrád gazdáinak és 
közellátási vezetőinek egyaránt.

elnyomatására. Beszélt régi harcosokról és 
ismertette a Salgótarján és környéki par­
tizánok nagy munkáját. A megalakulás 
óta — mondotta — a Szabadságharcos 
Szövetség egyre nő. Ez mutatja azt, hogy 
a magyar nép lelkében újra élnek a 48-as 
hagyományok. A magyar nép hajlandó 
a szabadságért áldozatot hozni és ezt 
meg is fogja védeni. Az egész ország­
ban megalakultak a Szabadságharcos 
csoportok. A szövetség központjába 
egyre érkeznek a levelek és kérések, hogy’ 
segítsünk a Szabadságharcos Szövetsé­
get megalakitani. Mi mindenütt ott va­
gyunk, segítünk és életre hívjuk a szö-

Balassagyarmaton a Rákóczi fejedelem-ut 

107-es és a Rákóczi fejedelem-ut 89-cs 

számú ház, gzabadkézböl EMI!

Bővebb felvíl ó goBi Ir Bt 
nyújt Dr Náda i ftgyvé 1.

Lenin
Április 22-én nemcsak a Szovjet 

Unió, de a világ minden dolgozója 
gondolatban a Kreml-ben elhelyezett 
nagy halott holtteste előtt tiszteleg. 
Nem a holtnak kijáró tisztesség, 
hanem annak aki hetvennyolc évvel 
ezelőtt született, mint orosz kisne- 
mesnek a gyermeke és azután már 
ifjú korában szakítva osztályának 
minden kapcsolatával beállott a szo­
cialista forradalmárok sorába és 
minden idegszálával népéért, nem­
zetéért és a világ minden dolgozójá­
ért szentelte életét.

A tisztelgés amellyel mi is 
meghajtjuk lobogónkat az örökké 
világitó áldozatos szellemnek szól, 
akinek bár teste elenyészik az idők 
múlásával, de szelleme örökvilágitó 
fáklyaként lobog a proletariátus út­
ját mutatva. A Marxizmus igazi ki­
értékelője ö, aki nem szobatudósként, 
hanem a mindennapi realitásokat 
felmérve mérlegelte az adott helyze­
teket és az osztályharcos dialektikus 
gondolkozásával a pontos diagnózist 
megállapítva terelte helyes irányba 
a szocialista munkásmozgalmat.

Ahogyan megteremtette az orosz 
munkásmozgalom élcsapatát, kom­
munista bolseviki pártot, úgy mutat 
irányt ma nekünk magyar dolgozók­
nak az példája és alakítjuk ,a ma­
gyar munkásmozgalom számára is 
azt az egységet, melynek magját a 
magyar kommunisták és baloldali 
szocialisták képezik.

így tisztelegjünk születése nap­
ján a szocialista munkásmozgalom 
legnagyobb szelleme előtt és ebben 
az értelemben fonjuk szorosra sora­
inkat. Máriás

vétségéi, mert ezzel hazánk erejét növeljük.
Ezután Oczel János országgyűlési 

képviselő beszélt. Ismertette, hogy’ a 
Szabadságharcos Szövetség élén városunk 
-ból kikerült férfiak állnak, amiért büszkék 
lehetünk.

Az ünnepség végeztével a szabad­
ságharcosok az orosz hősi emlékműhöz 
vonultak és kegyeletük jeléül koszorút 
helyeztek el.

A salgótarjáni acélgyár 
fnvószenekara a 48-as kulturvcr- 
seny országos döntőjében Budapesten 
szerepelt. A 9 szereplő zenekar közül 
csak 3 vidéki, a többi fővárosi. Az acél­
gyáriak igy' is szép eredményeket értek 
cl. Eredményhirdetésre körülbelül egy 
hét múlva lehet számítani .

A zenekar költségeinek fedezésére 
a NIK 4 ezer forintot utalt ki. A tarjáni 
Nemzeti Segély közbenjárására pedig 
Budapesten ingyen kaptak ebédet és va- 
csor'.‘ mciyértczulon mondanak köszönetét.

i

Dánia angolszász gyarmat

Nógrád-megye gazdái előljárnak 
a beszolgáltatásban

Zászlót bontott a Szabadságharcos Szövetség

Biztosan a cél felé!
A Budapest-Salgótarjáni Gépgyár és 

 Vasöntö R-T. a munkaverseny útján

Befejeződtek a megyei 
kizárások a 

Szociáldemokrata Pártból
A megyei egységbizottság folyó hó 

16-án és 17-én tárgyalta Salgótarjánban 
a Szociáldemokrata Pártból kizártak által 
benyújtott fellebbezéseket. A különböző 
járások egységbizottságai által továbbított 
fellebbezéséket a megyei egységbizottság 
egyénenként bírálta felül és a legnagyobb 
tárgyilagossággal vizsgálta meg a vissza­
vételi kérelmeket.

Az elbírálás után a kizárások most 
már véglegesnek tekinthetők. Mindazok, 
akiknek kérelmét jóváhagyólag bírálta el a 
bizottság, meghagyásukról a pártszerve­
zetek utján értesítést kapnak.

Gyarigazgatók és volt 
nyilasok leleplezett 
csempészbandája..

Katonai találmányokat 
csempésztek külföldre.

A napilapok hirt adtak már arról 
a nagyarányú hütlenségi bűnügyről, melyet 
a napokban leplezett le a rendőrség.

Gyárigazgatók és volt nyilasok 
szervezett bandája mérnökök katonai ta­
lálmányait csempészte külföldre. A csem­
pészést Lötsös Vilmos, a Ferrotechnikai 
Rt. időközben megszökött vezérigazgatója 
irányította. A kicsempészett tárgy egy 
szuperkönnyű géppisztoly volt. A fegyver 
rajzát és műszaki leírását Kelemen And­
rás szabadalmi ügyvivő közvetítésével 
csempészték ki az Egyesült Államokba.

A rendőrség most egy széleskörű 
nyomozást indított és a csempészeknek 
még itthon maradt tagjait letartóztatta 
köztük Lötsös Vilmos feleségéi is.



Franciaországban 
utat mutat a 

Kommunista Párt
Vasárnap Franciaországban három 

fontos politikai beszed hangzott el. Schu- 
inan miniszterelnök Poilirsben beszélt 
Marseilleben pedig De Gaulle minden 
erőlködése a francia diktátorjelöltnek cső­
déit mondott, mert a kirendelt tapsoló 
alakulatokon és mintegy 5.000 főnyi vé­
dőgárdán kívül úgyszólván alig néhány- 
czer fő hallgatta végig rikácsolóhangu 
előadását.

A páriskörnyeki Butfalo sporttele­
pen Maurica Thorez elviárs a francia 
Kommunista Párt főtitkára mondott be­
szedet mintegy 60 000 főnyi lelkes első­
sorban fiatalokból álló közönség előtt 
ismertette a jelenlegi és az eddigi kor­
mányok népellcnes politikáját, és rámu­
tatott arra, hogy a tömegek mindjob­
ban eltávolodnak ettől a nemzetáruló 
politikától és követik az ország első párt­
ját, a francia kommunista partot.

Kiváló eredménnyel zárult 
a balassagyarmati 

Szövetkezeti Alkalmazott- 
képző tanfolyam.

A Kereskedelem- és; Szövetkezet­
ügyi miniszter engedélye alapján f. évi 
február hó 23-án megindult Balassagyar­
maton a Szövetkezeti „ Alkalmazottképző 
Tanfolyam," melynek záróvizsgája április 
hó tkán és 7-én zajlott le kiváló ered­
ménnyel.

Őszinte .. örömmel állapítjuk meg, 
hogy mint a hallgatók, mint az előadók 
komoly, derekas, igazán demokratikus 
munkát végeitek. <

Az egész tanfolyam égy kis szö­
vetkezet volt, ahol közösségi szellemben, 
teljes együttérzéssel tanulták meg a hall­
gatók a' szövetkezeti mozgalom jelentősé­
gét és az azzal kapcsolatos tudnivalókat.

Előadók voltak : Huszár Sándor 
tanfolyamvezető, Müller Gábor vmi. szöv. 
felügyelő, Gráf István, Kardhordó Miklós 
és Szász Lajos előadók.

A tanfolyam értékes munkát végzett 
s a nagy érdeklődésre való tekintettel 
újabb tanfolyamnak a mielőbbi megindí­
tása feltétlenül kívánatos.

Felhívás a Nógrád-Hont 
vármegyei gyárak és 

üzemek részére.
Mint az ország más területén, úgy itt 

Nógrád megyében is azzal a kéréssel 
fordulunk a demokratikusan gondolkozó 
Nógrád megyei gyárak és üzemek veze­
tőihez, hogy a megindult szövetkezeti 
versenyekre pályadijakat tűzzenek ki, hogy 
ezzel is elősegíthessük a szövetkezeteknek 
a versenybe való nagyobbarányu benevezé­
sét. A pályadijak bejelentését Kun István 
megyei versenyfelelős MOSZK Kiren­
deltségéhez Balassagyarmatra kérjük be­
küldeni.

Kun István 
szerv, oszt. vez.

Az országos munkaverse'nyek mel­
lett elindult az utján a szeretet versenye 
is. Ezt bizonyltja az MNDSz II. orszá­
gos találkozója. A nógrádi asszonyokat 
a budapesti V. kciüleii Csanádi-ulca 
MNDSz csoport látta vendégül, A meg­
érkezés percében 'már érezhető volt az a 
nagy szeretet amellyel minket az asz- 
szonytársak fogadtak. Először láttuk egy­
mást, de rögtön úgy éreztük mindany- 
nyian, hogy egyek vagyunk. A szere­
tet erős kapcsa • érezhetővé telte, hogy 

| egymáshoz tartozunk.
Megható volt a pályaudvari fogad­

tatás. Egy törékeny, de annál lelkesebb 
pesti asszonytársunk ragyogó szemekkel 
egy nagy táblát tartott, melyre Nógrád 
Hont vármegye neve volt felírva. így 
várta a nógrádiakat a budapesti Csanádi 
utcai szervezet.

Április 18-án volt az ünnepélyes 
megnyitója a kongresszusnak. A nyitó 
ünnepély csodálatosan szép volt és a 
rendezésnek- a szépsége végigvonult az 
egész, asszonytalálkozáson. A gyönyör 
rüen feldíszített operaházi színpadot min­
den asszony elragadtatással nézte.

. A tanácskozást Döbrentei, Károly né 
asszonytárs, Újpest városának polgár­
mestere indította el. -Utána Rajk László- 
né asszonytárs üdvözölte a kongresszust. 
Kihangsúlyozta annak a nagy jelentősé­
gét, hogy a magyar nőtalálkozó immár 
a legteljesebb egység jegyében kezdi meg 
találkozásait.

Tildy Zoltánná elnökasszony az 
MNDSz országos diszelnöke, aki súlyos 
betegen jött cl a kongresszusra, elnöki 
megnyitó beszédében méltatta az asszony­
találkozás jelentőségét.

Utána a kormány nevében Dinnyés 
miniszterelnök üdvözölte a kongresszust.

RÁKOSI Mátyás elvfárs lépett 
ezután a szónoki emelvényre lelkes taps 
közepette. Üdvözlő szózatában többek 
között kijelentette, hogy a nők ne kérje­
nek, hanem , követeljenek megfelelő he­
lyet a közéletben5 Még pedig felelős 
irányitó • pozíciókat. Az asszonyok ezt a 
tanácsot nagy lelkesedéssel fogadták és 
meglátszott, hogy azzal élni is fognak.

SZAKASITS Árpád elvtárs az 
egységes nőkongresszus jelentőségét mél­
tatta. Beszélt arról, hogy a szociálde­
mokrata nömozgalom milyen lelkesedés­
sel vett részt a nőszövetségek egységesí­
tésének munkájában. Beszéde végén azt 
mondotta: ,,Az anyasziv legyen a töme­
gek jó szociális helyzetének megterem­
tője." Ez igy is lesz!

Dobi földmivelésügyi miniszter és 
Veres Péter honvédelmi miniszter * üd­
vözlő beszédei után dr. Jóboru Magda 
országgyűlési. képviselő tartotta meg is­
mertetését az időszerű kérdésekről.

Török Juha országgyűlési képviselő 
a szociáldemokrata párt részéről vázolta

A Görög nép harcban áll és vérzik 
minden munkás helyett, hogy az elnyomó 
kapitalista rendszert megszüntesse orszá­
gában és ezzel gyengítse az egész világon 
azt a kizsákmányolást, amit az impv iaBz-

a vezetése alatt állott nőmozgalom mun­
káját és örömének adott kifejezést, hogy 
a nők a béke védelmében most már 
egységesen együtt dolgoznak.

A Kisgazda Párt nőmozgalma ne­
vében Pokorny Hermanné ünnepélyesen 
bejelentette, hogy ezután a.kisgazda párti 
nőmozgalom az MNDSz keretében fog 
dolgozni.

A külföldi küldöttek felszólalásai 
következtek ezután.

A kongresszuson 10 állam nőszö- 
vetsége képviseltette magát. Meg pedig 
Albánia, Ausztria, Bulgária, Csehszlo­
vákia, Franciaország, Görögország, Ju­
goszlávia, . Trieszt, Lengyelország és 
Románia. A külföld asszonyképviselői 
mind békeakarásukról és a béke érde­
kében összefogásról ,beszéltek. Említésre 
méltó, hogy a görög küldötteknek két hé­
tig kellett harcoló csapatok között meg­
tenni az utat, mig a kongresszusra el­
jöhettek.

Ezután a magyar küldött asszonyok 
tartották meg ^beszámolójukat. Minket 
nógrádiakat büszkeséggel tölthet el asz- 
szonyaink nagyszerű szereplése, akik 
közül elsősorban Szcbeni István né me­
gyei titkár asszonytársunkat kell kiemelni. 
A becsületesen dolgozó asszony lelkese­
dése, kötelességtudása és a demokráciába 
vetett törhetetlen hite csendült feU ajkán.

A szociális szakbizottságban Le-’ 
hoczky Ilona1 diósjenői védőnő tartott 
igen jó előadást.

Később ugyanebben a bizottságban 
Valló Emil szociális felügyelő tartotta 
meg magas színvonalú hozzászólását.

Az ipari bizottságban Kecskés 
Gyuláné asszonytársunk beszélt igen 
talpraesetten nagy tetszéstől kísérve;

A vita során felszólalók között 
sok parasztasszony szerepelt. Mindegyik 
igen értelmesen beszélt. Öröm volt hall­
gatni a munkában elfáradt öreg paraszt 
asszonyok lelkesedését és látni fáradha­
tatlan odaadásukat a demokrácia tovább­
építésében. Egy 13 gyermekes anya 
büszkén adta elő, hogy a demokrácia 
jóvoltából tehetséges -gyermekei közül a 
népi kollégiumokban 4 kapott elhelyezést, 
hogy magasabbrendü továbbképzést kap­
hasson.

Ez a, kongresszus minden résztvevő 
számára élményszerü volt. Útmutatást 
adott a helyes és eredményes munkára.

Nem volna teljes ez a kongresszusi 
beszámolónk, ha itt ezen a helyen nem 
mondanánk köszönetét a budapesti asz- 
szonyfársak v szeretetteljes fáradozásáért, 
melyet minél jobb ellátásunkért végeztek. 
Az az odaadás, amellyel a rendezés fá­
radtságos munkáját végezték, biztosítása 
a jövő sikereinek is és mi erőt merítet­
tünk ebből, hogy a megyében még előt­
tünk álló feladatokat hasonló odaadással 
és szeretettel igyekezzünk elvégezni.

mus igyekszik még ma is Véghezvinni.
A szabadságharcos apák és anyák 

ontják vérüket a világszabadságért. Nekünk 
magyar dolgozóknak, kik a munka mezején 
harcolunk és'életünk nem forog állandó

A Nógrádi Hírek barátaihoz
Lapunk, a Nógrádi Hírek ez alkalommal jelenik meg utoljára, mini a Szo­

ciáldemokrata Párt megyei sajtóorgánuma. Ez is épp úgy mint a Szociáldemo­
krata Párt egyesül a Magyar Kommunista Párt megyei lapjával, a Nógrádi Új­
sággal. A két lap egyesítése egyúttal Baráti Körünknek feloszlását is jelenti. 
Ezért ez alkalommal nyilvánosan mondunk köszönetét mindazon elvtársainknak, 
akik lapunkat az előfizetési dijakon felül is anyagilag és erkölcsileg támogatták. 
Amikor ezt tesszük, egyben arra kérjük őket, hogy az uj néven megjelenő me­
gyei munkáspárti újságot továbbra is azzal a szocialista szeretettel és áldozatkész­
séggel vegyék körül, mint azt tették^a Nógrádi Hírekkel. Tömörüljenek uj lapunk 
köré, amely továbbvivője les? annak a becsületes szocialista szellemnek, amely 
hazánk munkásmozgalmát jellemzi.

A további együttműködést és az erők egyesítését e téren is várva, vagyunk 
Barátság!

Máriusz Lajos m. titkár Dr. Hazay László
felelős szerkesztő főispán

Nemzeti Segély a Görög gyermekekért

Egységben előre 
Salgótarján és környékén 
megalakultak az egységes 

munkáspártok
Salgótarján üzemeiben szerdán dél­

után ünnepélyes keretek között egybe­
olvadt a két munkáspárt dolgozó tábora, 
hogy immár most együttes erővel, meg­
alkuvás nélkül vigyék előre a munkásság 
érdekeit.

Szerdán délután szerte az üzemek­
ben szociáldemokrata és kommunista 
elvtársak tömegesen jelentek meg, hogy 
hitei tegyenek az egység mellett. Délután 
2 órakor Budapest-Salgótarján vasöntő 
gépgyárban és a Hungária villamossági 
R.-f.-nél volt egyesülés, este 6 órakor 
a salgótarjáni acélgyár üzemi dolgozói 
alakították meg az uj egységes munkás­
pártot, majd 7 órakor a zagyvapálfalvai 
üveggyárban. A vidéken Lőrinci köz­
ségben volt alakuló gyűlés.

Mindenütt egybehangzóan mon­
dotta a munkásság. — Elérkeztünk a 
nagy történelmi pillanathoz és most már 
egységesen harcolunk mindnyájunk jobb­
létéért. *

Előreláthatólag a megye területén 
május 9-ig befejezést nyernek az egyesí­
tések.

Május 1. ünnepe
Balassagyarmaton 
és Salgótarjánban
Szombaton délután a balassagyar­

mati Nemzeti Bizottság meghívására kö­
zel 100 tagú rendezőbizottság beszélte 
meg a május 1-ei munka ünnepének 
programját. Maga az a tény hogy a vá­
ros minden szervezete, testületé, az isko­
lák és egyházak testületéi is képviseltet­
ték magukat ezen a megbeszélésen, bi­
zonyítja, hogy mennyire átérzi ennek a 
városnak lakossága a május 1 megün­
neplésének fontosságát.

Salgótarján dolgozói lázas izgalom­
mal készülnek a 4. szabad május méltó 
megünneplésére. Előreláthatólag soha nem 
látott tömegekben hatalmas diszpompával 
fognak felvonulni, hogy hirdessék a dol­
gozók nagy táborának győzelmet, amely 
visszafog riasztani minden im >criali ’a 
törekvést.

Mafirt Apolló Salgótarján
Április 22, 23, 24 és 25-én

Az év asszonya
Április 26*-28-ig hétfő, kedd, szerda

HOTEL BIJÖU
Április 29—május 1-ig csütörtök, péntek, 

szombat
Pilóta szerelem

Május 2—5. vasárnap, hétfő, kedd, szerda
Hetedik fátyol

Előadások kezdete 6 és & órakor,
Vasárnap és ünnepnap 4 órakor is. 

Elsejétől a délelőtti jegyelővétel megszűnik

Az MNDSz Országos nagygyűlése
Nógrádiak az élvonalban

kockán, azt a segélykérést, melyet a hős 
görög szabadságharcosok küldenek felénk 
meg' kell hallgatnunk és csatlakozva hoz­
zájuk támogatást adni nekik.

A €Salgótarjáni Nemzeti Segély ki 
a gyermekek megsegítésének élén áll, 
már megindította az akciót és 50 görög 
gyermek eltartását vállalta, olyan formá­
ban, hogy a gyermekek családoknál lesz­
nek elszállásolva és hetenként kétszer a 
részükre létesített napközi otthonban isko­
lai tanulmányaikat folytathatják.

Minden nemesen érző dolgozóhoz 
kéréssel fordul a Nemzeti Segély, hogy 
vállaljon cl egy-egy gyermeket, az élel­
mezési problémákat a Nemzeti Segély 
vállalja. Érdeklődni lehet minden nap 
Vrezsnyovszki Nándor főtitkárnál, a 
Nemzeti Segély titkárságán, ^Salgótarján 
Rákóczi-ut.

Épülnek a napközi otthonok.
A Nemzeti Segély az elmúl! héten 

20 ezer forintot osztott szét napközi ott­
honok tatarozására és azoknak ujjáépiré- 
sé re.

A szétosztást a következeképpen 
eszközölte: Mátraszőllős 6 ezer forint, 
Vizslás 5 ezer forint, Puszta márkháza 
2J00 forint, Karancskeszi 6 300 forint.

A Nemzeti Segély és az MNDSz 
uj napközi otthonok létesítésére Zabar 
községnek 95 ezer forintot, Hcmoktere- 
nyénck 90 ezer forintot, Mátraszelének 
90 ezer forintot, Nagybátony-Szorospatak 
90 ezer forintot utalt ki.



Felhős, szeles időben d u. fél 5- 
kor került sor a SalBTC—Újpest baj­
noki találkozásra. A múlt vasárnapinál is 
nagyobb számú nézőközönség izgatottan 
várja a mérkőzés kimenetelét. A mérkő­
zés előtt a bányai zenekar szórakoztatta 
a közönséget.

Kezdéskor a SalBTC-nek kedve­
zett a szerencse és a széllel hátban kezdte 
eV a játékot. Az első percekben vontatott 
volt a játék, de később annál nagyobb 
lendülettel mozogtak a játékosok. Egyfor­
mán veszélyben vök mind a két kapu, 
azonban a védők helyükön voltak. A 24 
percben lendületes Stécé támadás után 
újpesti játékos keze érte a labdát. A sza­
badrúgást mintegy 17 méterről Csuberda 
bombázta a jobb felső sarokba 1:0. A 
gól után az Újpest vette át a támadó 
szerepét és a félidő végéig szorongatta 
a SalBTC-t.

A második félidőben a SalBTC 
20 percen keresztül pompásabbnál-pom- 
pásabb támadásokat vezetett az újpesti 
kapu ellen, azonban a csatároknak nem 
mént a lövés. A 23. percben egy újpesti 
^rohanásból Szusza kiegyenliteft, majd 
Egresi berúgta a vezető gólt, és Subái 
bebiztosította a győzelmet. A további 
játékidő újpesti támadásokkal telt el.

Ezen a bajnoki találkozón rá sem 
B ismerni a múlt heti bajnokverő 

L A játékosok lassan mozogtak, 
hiányzott. A mérkőzésen okult

Amerre járunk a megyében, min­
denütt mosolygó, örömteli arcú proletárok­
kal találkozunk, akik boldogan várják az 
egyesülés lehetőségét. Szociáldemokraták 
és Kommunisták mindenütt azt kérdik 
tőlünk, hogy mikor tarthatják már meg 
az egységesítő taggyűlést. Égnek a vágy­
tól, hogy megszabadíthassák a magyar 
munkásmozgalmat attól a kettősségtől, 
amelyet a felszabadulás utáni munkás­
mozgalmi helyzet teremtett.

A szociáldemokrata jobboldal kikü­
szöbölése most már végkép elhárította az 
útból az akadályokat és megyei szerveze­
teink ma már szinte csak papírforma 
szerint vannak' két külön pártban. A 
kongresszus óta mindkét munkáspárt 
tagjai egymás barátságát keresik, együtt 
dolgoznak a gazdasági, politikai és kul­
turális fronton és szinte fizikai fájdalmat 

.éreznek amiatt, hogy ezt már előbb nem 
tudták megvalósítani.

Mint amikor édestestvérek hosszú 
idő után újra találkoznak, úgy fogják 
egymás kezét ezek a proletárok. Mun­
kások, parasztok, haladó értelmiségiek 
tömegesen tódulnak a pártnapokra, gyű­
lésekre, szemináriumi előadásokra. Mind­
mind szinte egyszerre döbbentek rá arra, 
hogyz az egységnek tiszta szellemű embe­
rekkel való építése milyen nagy erőt je­
lent a népi demokrácia számára.

Ez a szellem mutatkozott meg va­
sárnap Drégelypalánkön is, ahol Márkust 
Lajos elvtárs megyei titkár az egység 
jelentősegét méltatta á sokszáz főnyi hali­

igatóság előtt.
A magyar belpolitika három esz­

tendejében — ha küzdelmesen is épifet-

tünk — mondötta, — de építettünk. 
Mindaz, ami történt ezen a téren, a dol­
gozók becsületes munkájának az ered­
ménye. A jobboldali elemek, köztük a 
szociáldemokrata jobbszárny, nagyban 
akadályozták ezt a munkát, de a Magyar 
Kommunista Párt és a szociáldemokrata 
baloldal éberségén megtörött minden ellen­
forradalmi kisérletezés.

Az angolszász imperializmus néni 
tudta behálózni a magyar nemzetet és igy 
nem tudván éket ütni nemzetünk testébe, 
rágalmával igyekszik becsületes munkán­
kat á* jóhiszemű külföld előtt bemocskolni. 
Akik azonban úgy mint Amerika, a népek 
békéjére törnek, szembe találják magukat 
a szocializmus táborával, amely ország­
határokon is túl, összefogva harcol az 
emberi szabadságért, a békéért.

Ezért építjük az egységes magyar 
munkáspártot és eköré fogunk össze min­
den becsületes demokratát a Nemzeti 
Függetlenségi Frontba. Meggyőződésem, 
hogy az egységes munkáspárt megteremti 
azt a politikai és gazdasági légkört amely­
ben a dolgozók képességeiknek megfele­
lően'szolgálhatják a maguk és nemzetük 
érdekeit.

Már elindultunk az egység megva­
lósítása felé és ebben a hónapban, vala­
mint a jövő hó elején minden pártszer­
vezetünk megtartja az egységesítő taggyű­
lést, amelyen megválasztják az egységes 
munkáspárt vezetőségét és ezzel a várva 
várt egyesülés tényleges- útjára lépünk.

Márkusz elvtárs lelkesedéssel foga­
dott előadása után az MKP részéről 
Szilágyi Antal elvfárs beszélt a hallgató­
sághoz.

S P OR T üzembehelyezték a 
Kiskunsági rizsföld - öntöző 

Átok -csatornát
A 3 éves terv egy újabb.nagy 

szabású eredményt mutat fel: elkészült a 
kiskunsági Afok-csa torna, mely Solt- 
szentimre, Dömsod, Bugyi és környéke 
eddig megmüvelhctetlen földjét látja el 
vízzel, s lehetővé teszi 2.500 katasztrális 
holdnyi uj rizsföld létesítését.

A Gazdasági Főtanács a 3 éves: 
terv keretében . 12 millió forintot adott, 
hazai rizstermelés céljaira. A tervhivatal 
jóváhagyásával mintegy 4 millió forintot 
fordítottak a hatalmas csatornahálózat ki­
építésére. A befejeződött munkálatokat, 
megtekintette Darvas József építés- és 
közmunkaügyi miniszter, Harmathy La­
jos a Tervhivatal alelnöke és kíséretük. 
Örömmel állapították meg, hogy a 4 mil­
liós beruházást a 3 éves terv intencióinak 
megfelelően a lehető leggazdaságosabban 
alkalmazták mivel a beruházási összegek 
levonásával a most létesített rizsferület 
évi 11 és fél millió forintot jövedelmez. 
Külön dicsérettel emlékeztek meg arról, 
hogy a munkálatok 15 nappal az előirány­
zott határidőnél korábban fejeződtek be. 
Darvas miniszter ezért dicsérő elismerés­
ben és pénzjutalomban részesítette az első 
dijat nyert Békésszentandrás-i és a má­
sodik dijat nyeri gyulai kubikoscsoportot, 
dicséretet kaptak ezenkívül Dorozsma, 
Jászapáti és Jászberény kubikosai.

Az öntöző telepek berendezésénél 
380.000m* földmunkát végeztek, ebből 
244.000mM 49,000 munkanap alatt az 
épités- és közmunkaügyi minisztérium ál­
tal szervezett közmunkák keretében tel­
jesítették. A Tervhivatal, az épités- és 
közmunkaügyi minisztérium és a dolgozók 
példás összmunkája következtében a nép 
által Átoknak nevezett és eddig víziden 
csatornából Áldás csatom* lett.

Jól sikerült a 
B.-gyarmatl 

József Attila-est

Április 18-<án Balassagyarmaton 
valóban művészi nívón mozgó József 
Attüa-estet rendezett a honvédség, ren­
dőrség és a helyi szervezetek bevonásá­
val a Szabadművelődési Tanács. A me­
gyeháza nagytermét zsúfolásig megtöltő 
közönség lelkesen fogadta a pódiumra 
lépő fiatal előadókat, akik minden igye­
kezetükkel dokumentálták, hogy átérzik 
azokat a forradalmi szellemű verseket, 
melyek a költő igazi énjét adják.

Sallai Ottó honvédszázados beve­
zetője után az MKP fiatal szavalókórusa 
Büchlef elvfárs vezetésével Tél című ver­
set, majd a műsor végén Búza című 
verset adta elő precíz betanulással. Re­
méljük, hogy a kórus fejlődése biztosítva 
van és az egyes szólamok precíz kidol­
gozása után még sokszor látjuk őket a 
nyilvánosság előtt.

Az egyes verseket különösen jól 
adták elő Szél Júlia, Siposs Zoltán, 
Székely Dezső, Liszonyi Zoltán, Bódy 
István, Götz Jánosné, Muzsik Sándor, 
Dobó' András, Gál Jenő, Barta Margit, 
Vékei Gusztáv.

A műsor összekötő szövegét Ke­
rekes Erzsébet elvfársnő mondotta el. 
Fiatal előadónk valóban érzékelhetően 
mutatta be József Attilát a szocialista 
költőt rámutatva arra, hogy ma minden­
kinek az a kötelessége, hogy a forradalmi 
és szocialista»szellemet élessze és a köl- 

’ tészefen keresztül is a dolgozók életét 
példáztassa.

A nívós irodalmi estet a Honvéd­
kórus forradalmi indulók éneklésével zárta 
be. A közönség tapsaitól kisérve Polgár 
István rendőrhadnagy tartalmas kis elő­
adással köszönte meg a szereplőknek és 

• a közönségnek részvételét, kiemelve a 
marxista József Attilának politikai meg­
látásait és azt, hogy habár a szociálde­
mokrácia .emlőin lett forradalmár, mégis 

■ a legszélsőbb baloldalán állott ennek a 
mozgalomnak, amelynek peyerista irány­
zatával szemben a földalatti kommunista 
mozgalommal haladt egy utón.

Felszabadultan az 
egység felé

A második félidőben jobb volt- az Újpest , . .

Ujpest SalBTC 3:1 (0:i)
Salgótarján. 6.000 néző. Vezette; Barna.

4.   Nógrádi Hírek
                         1948. április 23 Péntek

a SalBTC vezetősége és máskor nem 
azért fog beállítani egy játékost, hogy ki­
legyen mind a 11 ember.

Az Újpest nagy technikával, gyö­
nyörű passzokkal játszott és megérdemel­
ten nyert a második félidőben.

Most vasárnap ismét iffhon játszik 
a SalBTC az Elektromos ellem Remél­
jük a Stécé kipótolja legutóbbi vereségét 
és biztosan, szép gólaránnyal szerzi meg 
a számára oly fontos két pontot.

r. n.

Mátészalka—SSE 2:0 (0:0
Az első félidőben gyenge iramú 

mérkőzés volt, a SbE jól tartotta magát. 
A második félidőben Mátészalka erősített 
és biztosan győzött.

Ajánlatos volna ha a SSE vezető­
sége több gondot fordítana a játékosok 
erőnlété^. Mert rendszerint minden mécs­
esét a második félidőben vészit el a 
SSE, tehát a második félidőt nem bír­
ják a fiuk.

SBTC II.-SSE II. 4il

Haász Lajos 
órás és ékszerész 
Balassagyarmat 
RÁkfari f<|«d«l<« ti 4í.

ajánlja 14 karátos fémjelzett arany és 
valódi ezüst tárgyait, a legolcsóbb napi 
S mellett.

ra és ékszer javítások szakszerűen 
és gyorsan készülnek. *

A Maayar KomaimMa 
Fért éf a íaadáMamokrata 
Fárt közös politikai bizottsága elhatározta, 
hogy a kongresszusnak javasolni fogja, 
hogy a párt neve MAGYAR DOL­
GOZÓK PARTJA legyen.

Utolsó ülését 
tartotta a f. hó 19-én este 7 órakor a 
Magyar Kommunista Párt balassagyar­
mati városi szervezetének vezetősége, az 
egyesült munkáspárt megalakulása előtt. 
Mivel a két munkáspárt egyesülése Ba­
lassagyarmaton, e héten már megtörténik, 
a tárgysorozat legnagyobb részét az előké­
szület utolsó teendői nyújtották.

A párfvezetőség határozatait és in­
tézkedéseit áthatotta Rákosi. Mátyás elv­
társ f. hó 18-án a Szabad Népben irt 
cikkének szelleme, mely szerint a Párt, 
mint Elcsapat eddig is de az egyesüli 
párt is minőségi párt kíván lenni, mely 
szilárdan a marxista-leninista elmélet alap­
ján áll. Ennek őrei és továbbfejlesztői 
lesznek mindazok, akik eddig a Magyar 
Kommunista Pártban, de a Szociálde­
mokrata Párt baloldalán is a népi demo­
kráciáért, a legodaadóbb és legönzetlenebb 
munkát végezték.

Foglalkozott a párfvezetőség Május 
elsejének méltó megünneplései szolgáló 
intézkedésekkel, mely a népi demokrácia 
eddigi eredményei után fokozottabb jelen­
tőséggel bir. Ezért elhatározta a vezető­
ség hogy ismertetni fogja a megyei vo­
natkozású eredményeket különösen kie­
melve azokat, melyek az utolsó hónapok 
gyorsabb ütemü fejlődése nyomán valósul­
tak meg.

Egyéb személyi, tagfelvételi és 
pártügyek, továbbá közérdekű hatósági 
átiratok megtárgyalása is abban |a szel­
lemben folyt le, mely azt célozza/, hogy 
az egyesült párt eddig kommunista-párti 
tagjai, pártmunkásai ideológiai továbbkép­
zésüket, szakmai, foglalkozásuk tudásuk 
továbbfejlesztésével és példamutatásukkal a 
szocializmus felé haladás élharcosai le­
gyenek.

fh. '

- Április 24, 25 és 26-án

Diktátor
Cshaplin világhírű filmje. Ezt mindenki­

nek látni kell.

Április 28, 29 és 30-án

Három Nemzedék
A francia filmgyártás sztárjainak parádéja 
Főszereplők: Raimu Louis Joúret Michelc 

Morgan.

Előadások kezdete : 6 és 8 órakor 
Vasár- és ünnepnap 4 órakor is.
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